
АДМИНИСТРАЦИЯ АЛТАЙСКОГО КРАЯ 

ГЛАВНОЕ УПРАВЛЕНИЕ 
СТРОИТЕЛЬСТВА, ТРАНСПОРТА, 

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОГО И ДОРОЖНОГО ХОЗЯЙСТВА 
АЛТАЙСКОГО КРАЯ 

ПРИКАЗ 

« /6 » 09 2016 г. 
г. Барнаул 

Об утверждении Перечня должностей 
государственной гражданской службы 
в Главном управлении строительства, 
транспорта, жилищно-коммунального 
и дорожного хозяйства Алтайского 
края, замещение которых связано с 
коррупционными рисками 

В соответствии с Федеральным законом от 25.12.2008 № 273-ФЗ 
«О противодействии коррупции», Федеральным законом от 03.12.2012 
№ 230-ФЗ «О контроле за соответствием расходов лиц, замещающих 
государственные должности, и иных лиц их доходам», Федеральным законом 
от 27.07.2004 № 79-ФЗ «О государственной гражданской службе Российской 
Федерации», Указом Президента Российской Федерации от 18.05.2009 № 557 
«Об утверждении перечня должностей федеральной государственной 
службы, при замещении которых федеральные государственные служащие 
обязаны представлять сведения о своих доходах, об имуществе и 
обязательствах имущественного характера, а также сведения о доходах, об 
имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги 
(супруга) и несовершеннолетних детей», законом Алтайского края 
от 28.10.2005 № 78-ЗС «О государственной гражданской службе Алтайского 
края» приказываю: 

1. Утвердить прилагаемый Перечень должностей государственной 
гражданской службы в Главном управлении строительства, транспорта, 
жилищно-коммунального и дорожного хозяйства Алтайского края, 
замещение которых связано с коррупционными рисками (далее -
«Перечень»). 

2. Государственным гражданским служащим Главного управления 
строительства, транспорта, жилищно-коммунального и дорожного хозяйства 
Алтайского края, замещающим должности государственной гражданской 



2 

службы, включенные в Перечень, ежегодно представлять сведения о своих 
доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного 
характера, а также о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах 
имущественного характера супруги (супруга) и несовершеннолетних детей в 
соответствии с Положением о представлении гражданином, претендующим 
на замещение должности государственной гражданской службы Алтайского 
края, и государственным гражданским служащим Алтайского края сведений 
о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, 
утвержденным указом Губернатора Алтайского края от 16.01.2015 № 1. 

3. Установить, что на граждан, ранее замещавших должности, 
включенные в Перечень, налагаются ограничения, предусмотренные статьей 
12 Федерального закона от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О противодействии 
коррупции». 

4. Признать утратившим силу приказ Главного управления 
строительства, транспорта, жилищно-коммунального и дорожного хозяйства 
Алтайского края от 25.04.2016 № 145 «Об утверждении Перечня должностей 
государственной гражданской службы в Главном управлении строительства, 
транспорта, жилищно-коммунального и дорожного хозяйства Алтайского 
края, замещение которых связано с коррупционными рисками». 

5. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на 
заместителя начальника Главного управления, начальника управления 
правового и документационного обеспечения Главного управления 
строительства, транспорта, жилищно-коммунального и дорожного хозяйства 
Алтайского края Бренёва Н.В. 

Заместитель начальника Главного управления И.В. Гилев 



3 

УТВЕРЖДЕН 
приказом Главного управления 
строительства, транспорта, 
жилищно-коммунального и дорожного 
хозяйства Алтайского края • , 
от« 09 2016 года № 4 ^ 

ПЕРЕЧЕНЬ 
должностей государственной гражданской службы 

Алтайского края в Главном управлении строительства, транспорта, 
жилищно-коммунального и дорожного хозяйства Алтайского края, 

замещение которых связано с коррупционными рисками 

№ 
п/п 

Наименование должности государственной гражданской службы 
Алтайского края 

Группа 
должностей 

управление экономического планирования, мониторинга и контроля Главного управления 
1 заместитель начальника Главного управления, начальник 

управления экономического планирования, мониторинга и 
контроля Главного управления строительства, транспорта, 
жилищно-коммунального и дорожного хозяйства Алтайского края 

главная 

2 заместитель начальника управления - начальник экономического 
отдела управления экономического планирования, мониторинга и 
контроля Главного управления строительства, транспорта, 
жилищно-коммунального и дорожного хозяйства Алтайского края 

главная 

3 начальник отдела финансов и бухгалтерского учета управления 
экономического планирования, мониторинга и контроля -главный 
бухгалтер Главного управления строительства, транспорта, 
жилищно-коммунального и дорожного хозяйства Алтайского края 

главная 

4 заместитель начальника отдела финансов и бухгалтерского учета 
управления экономического планирования, мониторинга и 
контроля - заместитель главного бухгалтера Главного управления 
строительства, транспорта, жилищно-коммунального и дорожного 
хозяйства Алтайского края 

ведущая 

5 заместитель начальника экономического отдела управления 
экономического планирования, мониторинга и контроля Главного 
управления строительства, транспорта, жилищно-коммунального и 
дорожного хозяйства Алтайского края 

ведущая 

6 начальник сектора финансирования и исполнения бюджета отдела 
финансов и бухгалтерского учета управления экономического 
планирования, мониторинга и контроля Главного управления 
строительства, транспорта, жилищно-коммунального и дорожного 
хозяйства Алтайского края 

ведущая 

7 главный специалист сектора финансирования и исполнения 
бюджета отдела финансов и бухгалтерского учета управления 
экономического планирования, мониторинга и контроля Главного 
управления строительства, транспорта, жилищно-коммунального и 
дорожного хозяйства Алтайского края 

старшая 



4 

8 начальник сектора учета межбюджетных трансфертов, 
капитальных вложений, имущества казны края отдела финансов и 
бухгалтерского учета управления экономического планирования, 
мониторинга и контроля Главного управления строительства, 
транспорта, жилищно-коммунального и дорожного хозяйства 
Алтайского края 

ведущая 

9 главный специалист сектора учета межбюджетньгх трансфертов, 
капитальных вложений, имущества казны края отдела финансов и 
бухгалтерского учета управления экономического планирования, 
мониторинга и контроля Главного управления строительства, 
транспорта, жилищно-коммунального и дорожного хозяйства 
Алтайского края 

старшая 

10 начальник отдела мониторинга и контроля управления 
экономического планирования, мониторинга и контроля Главного 
управления строительства, транспорта, жилищно-коммунального и 
дорожного хозяйства Алтайского края 

главная 

11 начальник отдела программных средств и технологий управления 
экономического планирования, мониторинга и контроля Главного 
управления строительства, транспорта, жилищно-коммунального и 
дорожного хозяйства Алтайского края 

главная 

12 консультант отдела программных средств и технологий управления 
экономического планирования, мониторинга и контроля Главного 
управления строительства, транспорта, жилищно-коммунального и 
дорожного хозяйства Алтайского края 

ведущая 

управление правового и документационного обеспечения Главного управления 
13 заместитель начальника Главного управления, начальник 

управления правового и документационного обеспечения Главного 
управления строительства, транспорта, жилищно-коммунального и 
дорожного хозяйства Алтайского края 

главная 

14 заместитель начальника управления - начальник юридического 
отдела управления правого и документационного обеспечения 
Главного управления строительства, транспорта, жилищно-
коммунального и дорожного хозяйства Алтайского края 

главная 

15 начальник отдела документационной и организационной работы 
управления правого и документационного обеспечения Главного 
управления строительства, транспорта, жилищно-коммунального и 
дорожного хозяйства Алтайского края 

главная 

16 начальник отдела спецработы и кадров управления правого и 
документационного обеспечения Главного управления 
строительства, транспорта, жилищно-коммунального и дорожного 
хозяйства Алтайского края 

главная 

17 заместитель начальника юридического отдела управления правого 
и документационного обеспечения Главного управления 
строительства, транспорта, жилищно-коммунального и дорожного 
хозяйства Алтайского края 

ведущая 

18 консультант юридического отдела управления правого и 
документационного обеспечения Главного управления 
строительства, транспорта, жилищно-коммунального и дорожного 
хозяйства Алтайского края 

ведущая 

19 главный специалист юридического отдела управления правого и старшая 



5 

документационного обеспечения Главного управления 
строительства, транспорта, жилищно-коммунального и дорожного 
хозяйства Алтайского края 

20 начальник претензионно-искового отдела управления правого и 
документационного обеспечения Главного управления 
строительства, транспорта, жилищно-коммунального и дорожного 
хозяйства Алтайского края 

главная 

21 консультант претензионно-искового отдела управления правого и 
документационного обеспечения Главного управления 
строительства, транспорта, жилищно-коммунального и дорожного 
хозяйства Алтайского края 

ведущая 

22 главный специалист претензионно-искового отдела управления 
правого и документационного обеспечения Главного управления 
строительства, транспорта, жилищно-коммунального и дорожного 
хозяйства Алтайского края 

старшая 

управление строительства и территориального планирования Главного управления 
23 заместитель начальника Главного управления, начальник 

управления строительства и территориального планирования 
Главного управления строительства, транспорта, жилищно-
коммунального и дорожного хозяйства Алтайского края 

главная 

24 заместитель начальника управления, начальник отдела 
строительства управления строительства и территориального 
планирования Главного управления строительства, транспорта, 
жилищно-коммунального и дорожного хозяйства Алтайского края 

главная 

25 начальник сектора строительства отдела строительства управления 
строительства и территориального планирования Главного 
управления строительства, транспорта, жилищно-коммунального и 
дорожного хозяйства Алтайского края 

ведущая 

26 начальник сектора жилищного строительства отдела строительства 
управления строительства и территориального планирования 
Главного управления строительства, транспорта, жилищно-
коммунального и дорожного хозяйства Алтайского края 

ведущая 

27 начальник отдела архитектуры и территориального планирования 
управления строительства и территориального планирования 
Главного управления строительства, транспорта, жилищно-
коммунального и дорожного хозяйства Алтайского края 

главная 

28 начальник отдела промышленности строительных материалов 
управления строительства и территориального планирования 
Главного управления строительства, транспорта, жилищно-
коммунального и дорожного хозяйства Алтайского края 

главная 

29 главный специалист отдела промышленности строительных 
материалов управления строительства и территориального 
планирования Главного управления строительства, транспорта, 
жилищно-коммунального и дорожного хозяйства Алтайского края 

старшая 

30 начальник отдела по контролю за соблюдением законодательства о 
градостроительной деятельности управления строительства и 
территориального планирования Главного управления 
строительства, транспорта, жилищно-коммунального и дорожного 
хозяйства Алтайского края 

главная 

31 консультант отдела по контролю за соблюдением ведущая 



6 

законодательства о градостроительной деятельности управления 
строительства и территориального планирования Главного 
управления строительства, транспорта, жилищно-коммунального и 
дорожного хозяйства Алтайского края 

32 главный специалист отдела по контролю за соблюдением 
законодательства о градостроительной деятельности управления 
строительства и территориального планирования Главного 
управления строительства, транспорта, жилищно-коммунального и 
дорожного хозяйства Алтайского края 

старшая 

33 ведущий специалист отдела по контролю за соблюдением 
законодательства о градостроительной деятельности управления 
строительства и территориального планирования Главного 
управления строительства, транспорта, жилищно-коммунального и 
дорожного хозяйства Алтайского края 

старшая 

управление по транспорту и дорожному хозяйству Главного управления 
34 заместитель начальника Главного управления, начальник 

управления по транспорту и дорожному хозяйству Главного 
управления строительства, транспорта, жилищно-коммунального и 
дорожного хозяйства Алтайского края 

главная 

35 заместитель начальника управления - начальник отдела транспорта 
управления по транспорту и дорожному хозяйству Главного 
управления строительства, транспорта, жилищно-коммунального и 
дорожного хозяйства Алтайского края 

главная 

36 заместитель начальника отдела транспорта управления по 
транспорту и дорожному хозяйству Главного управления 
строительства, транспорта, жилищно-коммунального и дорожного 
хозяйства Алтайского края 

ведущая 

37 начальник сектора авиационного и речного транспорта отдела 
транспорта управления по транспорту и дорожному хозяйству 
Главного управления строительства, транспорта, жилищно-
коммунального и дорожного хозяйства Алтайского края 

ведущая 

38 ведущий специалист сектора авиационного и речного транспорта 
отдела транспорта управления по транспорту и дорожному 
хозяйству Главного управления строительства, транспорта, 
жилищно-коммунального и дорожного хозяйства Алтайского края 

старшая 

39 главный специалист отдела транспорта управления по транспорту и 
дорожному хозяйству Главного управления строительства, 
транспорта, жилищно-коммунального и дорожного хозяйства 
Алтайского края 

старшая 

40 начальник отдела дорожного хозяйства управления по транспорту 
и дорожному хозяйству Главного управления строительства, 
транспорта, жилищно-коммунального и дорожного хозяйства 
Алтайского края 

главная 

41 главный специалист отдела дорожного хозяйства управления по 
транспорту и дорожному хозяйству Главного управления 
строительства, транспорта, жилищно-коммунального и дорожного 
хозяйства Алтайского края 
(направление деятельности: осуществление функций по 
региональному надзору за обеспечением сохранности 
автомобильных дорог регионального или межмуниципального 

старшая 



7 

значения и за соблюдением требований технического регламента 
Таможенного союза «Безопасность автомобильных дорог» 

42 начальник отдела автотранспорта управления по транспорту и 
дорожному хозяйству Главного управления строительства, 
транспорта, жилищно-коммунального и дорожного хозяйства 
Алтайского края 

главная 

43 главный специалист отдела автотранспорта управления по 
транспорту и дорожному хозяйству Главного управления 
строительства, транспорта, жилищно-коммунального и дорожного 
хозяйства Алтайского края 
(направление деятельности: участие в проведении проверок 
юридических лиц и предпринимателей, осуществляющих 
деятельность по перевозке пассажиров и багажа легковым такси) 

старшая 

управление по жилищно-коммунальному хозяйству Главного управления 
44 заместитель начальника Главного управления, начальник 

управления по жилищно-коммунальному хозяйству Главного 
управления строительства, транспорта, жилищно-коммунального и 
дорожного хозяйства Алтайского края 

главная 

45 заместитель начальника управления - начальник отдела 
теплоснабжения управления по жилищно-коммунальному 
хозяйству Главного управления строительства, транспорта, 
жилищно-коммунального и дорожного хозяйства Алтайского края 

главная 

46 главный специалист отдела теплоснабжения управления по 
жилищно-коммунальному хозяйству Главного управления 
строительства, транспорта, жилищно-коммунального и дорожного 
хозяйства Алтайского края 
(направление деятельности: реализация мероприятий по 
формированию и распределению резервного запаса угля; член 
контрактной службы) 

старшая 

47 ведущий специалист отдела теплоснабжения управления по 
жилищно-коммунальному хозяйству Главного управления 
строительства, транспорта, жилищно-коммунального и дорожного 
хозяйства Алтайского края 

старшая 

48 начальник отдела водоснабжения управления по жилищно-
коммунальному хозяйству Главного управления строительства, 
транспорта, жилищно-коммунального и дорожного хозяйства 
Алтайского края 

главная 

49 консультант отдела водоснабжения управления по жилищно-
коммунальному хозяйству Главного управления строительства, 
транспорта, жилищно-коммунального и дорожного хозяйства 
Алтайского края 

ведущая 

50 главный специалист отдела водоснабжения управления по 
жилищно-коммунальному хозяйству Главного управления 
строительства, транспорта, жилищно-коммунального и дорожного 
хозяйства Алтайского края 

старшая 

51 начальник жилищного отдела управления по жилищно-
коммунальному хозяйству Главного управления строительства, 
транспорта, жилищно-коммунального и дорожного хозяйства 
Алтайского края 

главная 



8 

52 консультант жилищного отдела управления по жилищно-
коммунальному хозяйству Главного управления строительства, 
транспорта, жилищно-коммунального и дорожного хозяйства 
Алтайского края 

ведущая 

53 главный специалист жилищного отдела управления по жилищно-
коммунальному хозяйству Главного управления строительства, 
транспорта, жилищно-коммунального и дорожного хозяйства 
Алтайского края 
(направление деятельности: формирование и реализация 
программы капитального ремонта многоквартирных домов) 

старшая 

54 заместитель начальника управления - начальник отдела по 
газификации управления по жилищно-коммунальному хозяйству 
Главного управления строительства, транспорта, жилищно-
коммунального и дорожного хозяйства Алтайского края 

главная 

55 консультант отдела по газификации управления по жилищно-
коммунальному хозяйству Главного управления строительства, 
транспорта, жилищно-коммунального и дорожного хозяйства 
Алтайского края 
(направление деятельности: формирование проектов долгосрочных 
целевых программ; проверка актов выполненных работ на объектах 
газификации) 

ведущая 

56 главный специалист отдела по газификации управления по 
жилищно-коммунальному хозяйству Главного управления 
строительства, транспорта, жилищно-коммунального и дорожного 
хозяйства Алтайского края 
(направление деятельности: подготовка, заключение и контроль 
исполнения государственных контрактов в сфере закупок товаров, 
работ, услуг для обеспечения государственных нужд) 

старшая 


